1
XXXXX
     HSR-CR系列
机械操作维护手册
A0
本说明书的更新事宜，由华数机器人有限公司授权并组织实施。未经本公司授权或书面
许可，任何单位和个人无权对本说明书内容进行修改或更正，本公司概不负责由此而造
成的客户损失。

2 基本说明
2.1 型号规格说明
公司机器人型号说明如下：
HSR – X X X X X – X X X X / X X
机器人特性、特殊行业代号（首拼）：
DM-打磨，PT-喷涂，ZZ-铸造，FB-防爆，FH-高防护，
GS-高速度，JJ-经济型，SF-锁附，GJ-高精度
机器人臂展，000-9999，单位：mm，取整
机器人负载，0-999，单位：kg
机器人轴数，SR 系列机器人省略
机器人名称代号：
JR-垂直多关节机器人  BR-双旋机器人
HC-转臂式圆柱坐标机器人 Co-协作机器人
SR-SCARA 机器人   CR-工业协作机器人
JH-焊接机器人    MD-码垛机器人
DT-并联机器人
品牌：华数机器人
2.2 机械系统的组成
本节介绍华数机器人本体的组成部分。
机器人机械系统是指机械本体组成，机器人本体主要由底座、大臂、小臂及各关节
构成，其相关关系见图 2.1 机器人系统组成图。
HSR-CR 系列 机械操作维护手册
- 11 -
图 2.1 机器人机械系统组成
2.3 机械性能参数
本节介绍机器人的性能参数，如机器人运动范围、速度、可达空间等。
2.3.1 相关性能参数
表 2.1 机器人性能参数
型号 HSR-CR605-790 HSR-CR607-890 HSR-CR610-1500 HSR- CR616-1200
自由度 6 6 6 6
负载 5kg 7kg 10kg 16kg
最大运动半径 785mm 885mm 1455mm 1155mm
重复定位精度 ±0.02mm ±0.02mm ±0.03mm ±0.03mm
运动
范围
J1 ±360° ±360° ±360° ±360°
J2 -240°/+60° -240°/+60° ±360° ±360°
J3 -60 /+240° -60 /+240° ﹣75°/﹢255° ﹣70°/﹢250°
J4 ±360° ±360° ±360° ±360°
HSR-CR 系列 机械操作维护手册
- 12 -
J5 ±360° ±360° ±360° ±360°
J6 ±360° ±360° ±360° ±360°
最大
速度
J1 3.49rad/s,200°/s 4.18rad/s,240°/s 4.18rad/s,240°/S 4.18rad/s,240°/S
J2 3.49rad/s,200°/s 3.66rad/s,210°/s 4.36 rad/s,250°/s 4.36rad/s,240°/s
J3 5.23rad/s,300°/s 4.71rad/s,270°/s 4.18rad/s,240°/S 3.66rad/s,210°/s
J4 5.23rad/s,300°/s 6.54rad/s,375°/s 8.38rad/s,480°/s 7.85rad/s,450°/s
J5 5.23rad/s,300°/s 5.23rad/s,300°/s 6.28rad/s,360°/s 6.28rad/s,360°/s
J6 6.54rad/s,375°/s 10.5rad/s,600°/s 12.6rad/s,720°/s 7.85rad/s,450°/s
适用
环境
温度 0°～45°
湿度 20%～80%
其他 避免与易燃易爆或腐蚀性气体、液体接触，远离电子噪声源（等离子）
示教器线缆长
度
8 米
本体-柜体连接
线长度
3 米
本体防护等级 IP67 IP67 IP67 IP67
安装方式 地面安装、侧面安装、倒挂安装
本体重量 24kg 35kg 55kg 53.4kg
2.3.2 工作半径及运动范围
表 2.2 HSR-CR 系列机器人零点位置
轴 零点（°）
J1 0
J2 -90
J3 180
J4 0
J5 90